

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

ROK XVII.

NIEDZIELA, DNIA 17 LIPCA 1927 ROKU.

Nr. 194.

Prenumerata miesięczna Zł. 3,50. Konto czekowe P. K. O. — Warszawa — 61.563.

Cena egzemplarza 20 groszy.

Komunistyczna rewolucja w Wiedniu.

Walki na ulicach miasta. — Setki ofiar. — Plądrowanie domów. — Ludność w panice opuszcza miasto.

DYKTATURA KOMUNISTYCZNA?

Londyn, 16,7 (PAT) „Daily Mail“ donosi z Turynu, iż według otrzymanych tam wiadomości w Wiedniu ogłoszona została dyktatura komunistyczna.

300.000 MANIFESTANTÓW.

Praga, 16,7 (PAT) Według wiadomości, otrzymanych z Wiednia w nocy liczba manifestantów wynosi 300 tysięcy.

Strajkujący robotnicy rozbroili 50 żandarmerów.

Obiegają sensacyjne pogłoski, że prezydent policji został przez manifestantów zaresztowany oraz że kanclerz jest obłożony w swoim pałacu.

Paryż, 16,7 (PAT) Agencja Havasa dowiada się z Wiednia, że wczoraj o godzinie 7 wieczorem ogłoszono tam strajk generalny.

WYPACIE ROBOTNIKÓW NA PRZEDMIĘCIE.

Berlin, 16,7 (PAT) Według zgodnych doniesień prasy z Wiednia policji wiedeńskiej udało się podobno wczoraj wieczorem opanować rozruchy i zmusić robotników do wycofania się na przedmieścia.

O godzinie 7 wieczorem batalion piechoty z karabinami maszynowymi otoczył parlament.

W innych krajach związkowych panować ma spokój. Dzienniki podkreślają, że nawet gdyby w Wiedniu doszło do ogłoszenia republiki socjalistycznej, to inne kraje związkowe nie przyłączą się do Wiednia.

Namiestnik Tyrolu dr. Stumpf, bawiący obecnie na urlopie powrócił niezwłocznie po otrzymaniu wiadomości o wypadkach wiedeńskich do Innsbrucku.

KOMNIKAT POSEŁSTWA AUSTRIACKIEGO.

Warszawa, 16,7. (PAT) Poselstwo austriackie w Warszawie podaje do wiadomości prasę następujący komunikat oficjalny, otrzymany dzisiaj rano przez radio, a nadany w Brukseli o godz. 3 nad ranem.

Gdy tylko zauważono pierwsze oznaki rozruchów kanclerz Seipel odroczył zapowiedziane pertraktacje pomiędzy stronnicami i spowodował również, aby komisja parlamentarna, które były zwolane na dzień wczorajszego wieczoru nie obradowały. Popołudniu odbyły się kilkugodzinna rada ministrów w której brał również udział prezydent policji Schöber, generalny dyrektor poczty Hochbaurer oraz kierujący urzędniczymi urzędnikami kanclerskiego. W godzinach wieczornych odbyła się konferencja pomiędzy kanclerzem a posłami socjal-demokratycznymi, burmistrzem Seitzem i dr. Baurem. Rząd wydał wszelkie zarządzenia, aby w granicach możliwości udaremnić ponowny wybuch rozruchów w następnych dniach. Nie zostało jeszcze ustalone kiedy zostanie zwołana rada narodowa, aby zajęła stanowisko wobec wytworzonej przez rozruchy sytuacji politycznej, aczkolwiek sprawa ta już była przedmiotem narad pomiędzy kanclerzem i przywódcami opozycji.

Rada ministrów ogłosiła, że urządzenie w permanence i dzisiaj rano bez specjalnego zwołania zacznie obradować w gmachu urzędu kanclerskiego. Gdy wczoraj przed godz. 7 popoł. zapowiedziano wybuch strajku pocztowego i telegraficznego, kanclerz natychmiast zarządził poinformowanie poselskich zagranicznych, którym urzędnicy ministerstwa spraw zagranicznych dawali również wyjaś-

nienia co do chwilowego stanu bezpieczeństwa w mieście. Obecnie spokój jest przywrócony. Mienie prywatne nigdzie nie było zagrożone. Władze bezpieczeństwa całkowicie panują nad sytuacją.

SPLĄDROWANIE ARSENALU.

Budapeszt, 16,7. (Pat) Z nad granicy austriackiej donoszą:

Krąży pogłoski, że arsenal był oblegany i został splądrowany, przyczem młodych zbrajał karabiny. Donoszą z Szopronia, że tłum złożony z 5000 osób maszeruje na miejscowość Somfalva, gdzie zamieszkuje rodzina Ozarmanna, której członkowie zostali — jak wiadomo — przez wiedeński sąd przysięgłych uwolnieni. Rodzina ta przekroczyła już granicę węgierską i znajduje się na terytorium Węgier.

SPÓKÓJ PRZED BURZĄ.

Pozsony, 16,7. (Pat) Czeskie biuro prasowe donosi:

Wedle niepotwierdzonych wiadomości, na deszczych z Wiednia po 10 rano w Wiedniu

Sytuacja nie wyjaśniona

WOJSKO POZWAŁA SIĘ ROZBRAJAĆ. — REWOLUCYONISCI MASZERUJĄ NA WIEDEN.

Warszawa, 16,7 (AW) O godzinie 1,40 popołudniu przybył tu samolot Aerolotu z Wiednia. Dzięki uprzejmości dyrekcji Aerolotu uzyskaliśmy rozmowę z znanym polskim lotnikiem p. Karpińskim, który startował rano o godzinie 8,40 z Wiednia.

Oświadczając on, że według informacji jakie uzyskał sytuację nie można uważać za wyjaśnioną. W nocy panował wprawdzie spokój ale na dzień dzisiejszy przewidywane są nowe zajścia.

W nocy w kilku punktach miasta były pożary. Pałac sprawiedliwości spalił się do szczytów. Przedmieścia opanowane są przez demonstrantów, którzy rozbili sklepy z napojami alkoholowymi, to też spotyka się na mieście grupy pijanych. Wczoraj wieczorem

panuje spokój. Ludność boi się jednak zajęć, jakie mogą nastąpić w ciągu dzisiejszego popołudnia i jutra t. j. niedzieli. Robotnicy napływają w zwartych szeregach. Członkowie republikańskiego Schutzbundu maszerują na Wiedeń. Liczba zabitych — wedle nieoficjalnych doniesień — wynosi 70 osób, rannych 400, po większej części policjantów. Demonstranci urządzają barykady, na których zawieszają czterowie sztandary.

PRZERWANIE KOMUNIKACJI TELEFONICZNEJ.

Budapeszt, 16,7. (Pat) Wszelkie próby nawiązania komunikacji telefonicznej z Wiedniem spęłzył na niczem. Dział rano można było tylko otrzymać połączenie z Semmeringiem, natomiast od godz. 10 rano wszelka komunikacja telefoniczna z republiką jest przerwana.

ROZBROJENIE ODDZIAŁU ŻANDARMERJI

Budapeszt, 16,7. (Pat) Dzienniki donoszą z Pozsony, że oddział, złożony z 50 żandar-

mów austriackich, który został przysłany do Wiednia ze stacji granicznej obok Lundenburgu celem wzmocnienia policji wiedeńskiej został przed samym Wiedniem rozbrojony. Komunikacja kolejowa Lundenburg — Pozsony funkcjonuje normalnie.

ZAJĘCIE LOTNISKA.

Berlin, 16,7 (PAT) Zarząd lotnictwa berlińskiego w Tempelhofie donosi, że wiedeńskie lotnisko opanowane zostało przez powstańców, którzy nie dopuścili do odesłania samolotu niemieckiego.

Niemiecki samolot, który miał odlecieć o 8,45, by przybyć do Berlina o 12 nie mógł wystartować.

Urząd niemiecki wdrożył kroki, celem zniesienia sekwestru niemieckiego samolotu.

Pos. niemiecki hr. Lerchenfeld wyjechał dziś do Wiednia, aby w tej sprawie przeprowadzić rokowania.

Liczą się tu z tem, że wieczorem samolot powróci do Berlina.

KANCLERZ SEIPEL NIE USTĘPUJE

Berlin, 16,7 (PAT) Kanclerz Seipel przyjął dziś członków korpusu dyplomatycznego, których zapewnił o bezpieczeństwie osobistym.

Według wiadomości nadeszłych do Berlina rząd Seipela nie tylko nie ustąpi, ale odmówi wszelkim żądaniom socjalistów.

STRAJK GENERALNY.

Berlin, 16,7 (PAT) Poselstwo austriackie w Berlinie udzieliła korespondentowi P.A.T. następujących informacji o sytuacji w Wiedniu, opartych na źródłach prywatnych.

Strajk generalny został na całej linii przeprowadzony.

Komunikacja kolejowa, oraz lotnicza zupełnie przerwana. Centrum Wiednia opanowane było dziś rano przez policję. Jedynie dzielnice na krańcach miasta znajdują się w rękach republikantów.

W toku pertraktacji, jakie toczą się od wczoraj w nocy między rządem a socjalistami, ci ostatni wysunęli żądania przekształcenia gabinetu w duchu swych poprzednich postulatów.

Cała akcja opanowana została przez związek zawodowe.

(Dałszy ciąg wiedeńskich depesz na stronie drugiej).

Ofiary krwawej rewolty

Budapeszt, 16,7 (PAT) Dzienniki donoszą, że według ostatnich relacji podczas rozruchów wiedeńskich zostało zabitych 100 osób, a 500 rannych.

Wedle doniesień podróźnych, którzy opuścili Wiedeń wczoraj o godzinie 6,45 wieczorem sytuacja w Wiedniu nie zmieniła się.

Policja postępuje bardzo surowo z demonstrantami. Kogo spotka z bronią w ręku,

ten zostaje natychmiast rozstrzelany.

Budapeszt, 16,7 (PAT) Według doniesień prywatnych, liczba zabitych w Wiedniu wynosi około 200 osób.

Rano ukazała się „Arbeiter Zeitung“, która została skonfiskowana na rozkaz ministra spraw wojskowych.

Do strajku generalnego przyłączyli się funkcjonariusze poczty i telegrafów.

Ostatnie wiadomości

Warszawa, 16,7 (Tel. wł.) Ostatnie wiadomości z Wiednia donoszą, że Wiedeń odcięty został pod względem komunikacji kolejowej, pocztowej i telegraficznej.

Tak samo ograniczoną została komunikacja lotnicza.

Zdaje się, że dzień dzisiejszy przeszedł wśród mniejszych starć. Sytuacja jednak nadal jest niewyjaśniona.

Nie ulega wątpliwości, że zarówno Rząd, jak socjaliści przeciwstawiają się rewolucji komunistycznej.

Policja jest wierna rządowi, natomiast wojsko niepewne. 3 pułk piechoty przeszedł

na stronę rewolucjonistów.

Węgry ogłoszono na pograniczu Austrii stan oblężenia.

Rząd włoski wystosował do dyrekcji kolejowej w Innsbrucku pismo, domagając się przez puszczenia pociągów włoskich, w przeciwnym razie pociągi odchodzić będą pod eskortą wojska włoskiego.

W sferach dyplomatycznych panuje ożywiona wymiana zdań.

Dla Moskwy rewolwa w Wiedniu jest wypadkiem rewolucyjnym. Wydana została odezwa, w której Sowiety zapowiadają pomoc materialną rewolucjonistom.

Nocny program

Od piątku 15-go lipca 1927 r.
i dni następne

po zwykłym programie
w kinie „Udziałowym“
wyświetlany będzie naukowy film

JAK POWSTAJE CZŁOWIEK

(Lajniki powstania życia ludzkiego)

1 scena o godz. 10 wieczorem.
2 scena o godz. 11 wieczorem

Wstęp tylko dla osób ponad lat 20.

Kupony na bilety ulgowe nie ważne



**ZABEZPIECZCIE
ZDROWIE SWYCH DZIECI.**

MUCHA jest groźnym wrogiem ludzkości. Muchy powodują latem dziecięce rozstroje żołądkowe i inne wewnętrzne choroby u dzieci. Dbając o zdrowie swych dzieci koniecznym jest oczyścić mieszkanie od much.

FLIT oczyszcza w ciągu kilku minut mieszkanie od roznoszących zarazki much i wszelkiego rodzaju owadów i ich zarodków. **FLIT** jest czysty, bezpieczny, łatwy w użyciu i niezawodny.

FLIT TEPI WSZELKIE INSEKTY.

FLIT niszczy muchy, mole, pluskwy, karaluchy i mrówki i dociera do szpar i szczelin, tępiąc kryjące się tam owady i ich zarodki. Można rozpylać Flitem ubrania nie plamiąc najdelikatniejszych nawet materiałów.

WYPRÓBOWANY ŚRODEK

FLIT jest rezultatem starannych i długotrwałych doświadczeń entomologów i chemików i jest absolutnie nieszkodliwym dla ludzi i zwierząt. **FLIT** zastąpił wszelkie stare środki przeciwko owadom, ponieważ niszczy wszystkie bez wyjątku owady. Znajdajcie wszędzie. — Sprzedają we wszystkich składach aptecznych i drogeriach.

Generalne zastępstwo na Polskę
STANDARD-NOBEL W POLSCE S.A.
Warszawa, Al. Jerozolimska No. 57.

Znajdajcie FLIT w blaszance a czarną opak.



FLIT
niszczy
Muchy, Komary, Mole, Pluskwy,
Karaluchy i inne owady i ich
zarodki.

Używajcie rozpylacza celem
osiągnięcia najlepszych wyników.



**Jak
przyjemnie**

pachnie bielizna, jeśli pierze się ją znanym i dobrym „mydłem Kollontay z pralką”. Ponieważ „mydło Kollontay” wywarza się pod gwarancją z najlepszych tłuszczów roślinnych, przeto bielizna otrzymuje zapach świeżości i miły. „Mydło Kollontay z pralką” jest łagodne, i nie niszczy tkanin a pieni się szybko i silnie, oszczędzając czasu i pieniędzy. Używając „mydła Kollontay” choćby na próbę, osiągamy wszystkie wyżej wymienione korzyści.

Mydło

KOLLONTAY

z pralką

50 patent

Generalny zastępca na Zagłębie Dąbrowskie
A. M. Redlic — Będzin, Kościelna 34

**SAMOCHODY OSOBOWE
i podwozia ciężarowe marki**



POLECA ZASTĘPSTWO:

**Dom Techniczno-Handlowy
Inż. MARUSZEWSKI i S-ka**

Telef. 1-59. Sosnowiec, 3-go Maja 5 Telef. 1-59

OGŁOSZENIE.

W dniu 21 lipca r. b. o godz. 12 południe, w Magistracie miasta Olkusza odbędzie się:

LICYTACJA

przez podanie opieczętowanych deklaracji, na sprzedaż drzewa ściętego na liniach gospodarczych znajdującego się w obrębach: „NIESUŁOWICE” i „BUCZYNA” lasów miejskich Olkuskich.

Nazwa obrębu leśnego	Gatunek drzewa	Ogólna ilość sztuk	Ogólna ilość masy drewnianej metr ³	Suma szacunkowa		Odległość w kilometrach od stacji drogi żelaznej	U W A G I
				Zł.	r.		
NIESUŁOWICE BUKOWIEC	SOSNA drzewo budulcowe od Nr. 1 do Nr 554	554	285,20	8 156	70	4	Drzewo zostało ścięte w m. styczniu 1927 r. Partja zawiera w sobie 4 19 m ³ drzewa kopalnianego na reszcie zaś składa się drzewo grube
BUCZYNA.	B U K drzewo ma terjalowe	436	256,53	5 387	14	7	Drzewo ścięte w m. styczniu 1927 r.

Warunki licytacyjne codziennie w godzinach biurowych mogą być dane każdemu do przejrzania.

BURMISTRZ M. OLKUSZA
(-) M. Starkiewicz.

PIEGI 4606

zółte plamy, opaleniznę usuwa pod gwarancją aptekarza

JANA GADEBUSCHA

„AXELA” krem od piegów pół słoika zł. 2,50 cały stoik zł. 4,50, do tego „AXELA” mydło 1 kawałek zł. 1,25 3 kawałki zł. 3,50.

„AXELA” T.Z.O.P. Poznań, Nowa 7
W Sosnowcu do nabycia w Składzie T-wa „SITA”.

Ul. Kościelna Hale Targowe.

Krem Laktolin

kto używa 4606

Ten stałe pięknym i młodym bywa

Plam, wągrów i piegów

się pozbywa.

Zadać wszędzie!

Niebawale trwałe z przepięknym połyskiem są

LAKIERY-EMALJE

marki 4527

„BLASK”



POD GWARANCJĄ

tepi karaluchy i wszelkiego rodzaju robaczo „MORANT”

Sprzedają składy apteczne i apteki. 4-16

BEZPŁATNIE

UTWORY



Aleksandra Dumasa

Pod koniec miesiąca ukáže się nasze nowe wydanie dzieł Aleksandra Dumasa. Dażeniem naszym jest rozpowszechnienie tych dzieł w najszerszych kołach. Postanowiliśmy zatem, oddać dużą część utworów tych bezpłatnie. Każdy czytelnik niniejszego piśmie który w ciągu 10 dni nadesłanie do naszego biura niżej dołączony kupon, otrzyma bezpłatnie pełne wydanie

DZIEŁ

ALEKSANDRA DUMASA

w 24 tomach, zawierających około 4.000 stron druku

Aleksander Dumas jest największym narratorem światowej literatury. Romanse jego pisane z niebawym, zapierającym dech napięciem, ożywione cudownym humorem, nieporównaną fantazją oraz mistrzowską sztuką opowiadania, trzymają każdego czytelnika pod swoim przemożnym wpływem.

Dzieła jego ukážą się w tłumaczeniu bez zarzutu, ładnie wydane w zwykłym książkowym formacie. Wysyłkę uskuteczni się w kolejności nadsyłających zamówień jako zwrot kosztów opakowania i ogłoszeń, żądamy po 50 groszy za tom. Następujące dzieła otrzyma się bezpłatnie:

Trzej muskietierowie, Wicehrabia de Bragelonne, Kawaler de Maison Rouge, Mohikanie paryscy, Kapitan Pamphile, Czarny Tulipan, Hrabia Monte Christo, Kawaler d'Armenthal, Żyd Wieczny Tulacz, Kobieta o Aksamitnym Naszyjniku etc. etc.

Niniejsze ogłoszenie ma moc tylko dla kuponów, otrzymanych w ciągu 10 dni.

(Prosimy nie załączać pieniędzy, wzgl. znaczków pocztowych)

BIBLIOTEKA ROZWINNA,

4575 Warszawa, Sienkiewicza 1.

8 17-7-27

KUPON

Podpisany życzy sobie otrzymać bezpłatnie dzieła Aleksandra Dumasa

Imię _____ Ulica _____
Zawód _____ Adresowość _____

OGŁASZAJCIE SIĘ W „KURJERZE ZACHODNIM”

KINO-TEATR „UZIAŁOWY”

Od piątku 15 lipca i dni na tępe.

Jedna z lepszych kreacji „Pat i Patachon”

„Pat i Patachon” (Pogromcy wilków)

Wobec wyświetlania po tym seansie filmu „Jak powstaje człowiek” kasa na ten program czynna do godz. 8 30 wiecz.

SMAKOSZE
całego świata
piła tylko
angielską herbatę

LYONS'a

Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego, oraz na wszystkich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach kolonialnych.

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:

TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

3788-3

Do

Komitetu Zjazdu Mistrzów Cechowych Budowlanych Zagłębia Dąbrowskiego.

Sprawa mi przykrość że jestem zmuszony ogłosić do publicznej wiadomości całemu Zagłębiu że zaproszenia mistrzów Komitetu zjazdu w ważnych sprawach a co innego się uważa. Jak to było miesiąc w różne rozmieszczonej dnia 21.VI. Przesyłać zaproszenia w sprawie ważnej jako do członka komitetu organizacyjnego z dopiskiem przynajmniej: „Proszymy o korektę przesyłać, gdyż mamy ustalić dużo ważnych spraw zjazdu, oraz wyjazd do Warszawy”. Porządek dziennik opiewał li tylko o mającym się odbyć zjeździe w dniu 3.VII b. r. lecz nie tak się początek dzienny zakończył, bo pierwszy p. Szanowny w wolnych momentach poświęcił głos przemówienie do wielkiego obradom, ten wielki mistrz murarski, który to przed wojną świątowa chciał awansować na mistrza murarskiego, w czasie tem namawiałem się mu szatkę mistrzowską na budynki k. p. S. Szanowny w Grodzcu, byłym przytem obecni i do dziś żyją lecz nie wszyscy byli p. p. Bednarak, Dławiowski, S. p. Szanowny, Mszczewski i ja wprawdzie na budynki domu Tawa kop. Grodzkie na sam dach aby tam wykonać swą sztukę mistrzowską, znajomości fachu murarskiego. Okazało się że mistrzowski wszyscy zastawiali przez czeladź murarską, niekiedy przeliko z nowym kandydatem z budynki, ciężkim jeetem u którego z mistrzów murarskich odchodził swą praktykę jako mistrza, w jakim czasie i w jaki sposób pozostał mistrzem murarskim, Wtedy tym mistrzem który wywodził p. Szanownemu świadectwa mistrza poszedł do przysłać na budynki do meza aby się nauczył murarstwa, a potem może być mistrzem murarskim.

fundamenta przy głównym wejściu teatru do głębokości trzech metr. nie chcąc rwać murów, to są wielcy mistrzowie który się szczyła dyplomami lecz nie znajomością swego fachu pozycy w prowadzić, wspomnienia o naszych mistrzach budowlanych, lecz przeważnie, lecz mało tego bardziej się wiały mistrzowie fuzerszy bo takich zawsze było używał i rękę nie podał załamom z nich, wymieniano wszystkich kolejno p. p. Szanowny, Szwanowski, Wydzyski, Smolicki, Krowca i Kieroz bo jak zauważyłem to ci tak zwani mistrzowie fuzerszy nie mogą sobie sami dać rady wyznaję takich samych dwóch fuzerszy z Dąbrowy, którzy to z opóźnieniem przybyli na sale poświęcając wstawiam jak bele stoją w obronie równym sobie kolegom po faulu swym cięciem zamiatali minie wobec gości mistrzów i złośliwych w swym faulu którym się należy umiarze mistrzowskie tak murarskim jako i innym fachowcom bramy budowlanej do przeprowadzenia fuzerszy obrachunków szluzie, gdyż są takimi, dochodzą jeszcze jedno go u którego poprzednio nie wspomnianym a tym jest wielki mówca prawie że na krzyżem posiadaczem zawyżony p. Wydzyski, budując pod anodem bakiem domu nowogrodzkiego, Będzina przeważnie przez przedsiębiorcę, przedchodząc parę razy dźwinię o kolo tej budowy, często spotykam lamizację murów, przeobrażenie zapomnianych awarów, przeobrażenie kamion oklejonych i przyklepanych takowych po fuzersku. Tenże sam fuzersz wtem notul budując przy ul. Kollataja 5 w Będzinie wystawiał, tak z fuzerszowem że jest okrywa czy kiedykolwiek dwa pietra nie minę. Tak fuzerszowem to tylko może p. Wydzyski, bo zamiatł trzech transwers, które są osłonięte według raportu okrywa dał dwa a trzy ci transwers zastąpił stare deski, co się da sprawdzić w każdej chwili i taka fuzersza wina być sprawdzoną przez komisję budowlaną n. Będzina gdyż to grozi niewyobrażalnym zyciu mieszkańcom tego domu. Podkreślam że żaden nie śmie ni nabierać pracować w mem faulu budowlanym w którym od szeregu lat pracuję z całym poświęceniem siłki, dosyć mamy w naszym państwie przedsiębiorców bezrobotnych którzy niekiedy pracować i mistrzów takich fuzerszów którzy tamnia prace złośliwym czeladnikom od nich samych aby wyrzucić ceny wysokie od właścicieli którzy chcą budować, za fuzerską pracę.

Cecho-mistrz murarsko-ocielski

W. Zatoński.

Będzin, d. 30.VI.27 r.

4576

CZY CHCESZ BYĆ PIĘKNA?

USUNĄC BEZ ŚLADU PIĘGI
PLAMY WAGRY OPALIZNE
ZMARSZCZKI NA TWARZY
WIEC
UŻYWA BEZSZKODNEGO
KREMU METAMORFOZA
PIĘGI (K. KOCYKOWSKI)

Drobne ogłoszenia.

Kupno i sprzedaż.

POMNIKI gotowe w wielkim wyborze po cenach możliwie niskich poleca zakład kamieniarski **JANA ZAGÓRSKIEGO**, Sosnowiec, Aleja 28 Tam się wykonywa wszelkie roboty wchodzące w zakres kamieniarswa 3624-7

Meble różne, otomany dywanikowe nakielowe w różnych kolorach za gotówkę i na raty. Sosnowiec Pogonia, Nowopogońska 17, Bracia Antczak. 4225

Tanio wysprzedają Leżaki, hamaki walizki, wędki, wędziska, przrządy na ryby i wiele nowości rybackich. Sztajer Będzin Kollataja 29 telef. 4-10. 4459-4

Rower damski, nieużywany, do sprzedania za 220 złotych. Wiadomość filja „Kurjera Zachodniego” Grodzice 4543-3

Dom murowany piętrowy, 10 ubikacji, centrum Zawiercia, sprzedam tanio byle zaraz. Wiadomość Kubara, Zawiercie - tenatorska 28 4546-3

Do sprzedania dwa maszynny czulenkowe i dwa sruśtiki z powodu wyjazdu, Dąbrowa, ul. Czarna droga 2 Szlachta.

Jest do sprzedania gospodarstwo J.rolne 9 morgów z zabudowaniami 3 mieszkania zaraz do objęcia. Wiadomość: Zawiercie Górno Śląska 5, Matuszewski. 4458

Sprzedam zaraz konia rasy belgijskiej lat 6, bez wady, do platformy lub wagonów. Wiadomość Administracja Kur. Zachodniego pod „Nr 2” 4600

Sprzedam tenio frejry, szyny kolejowe, łamiaki miesięczne oraz 2 szafy do polowy uszłone. Wiadomość Sosnowiec, tel. 1-04. 4609

Auto 6/14 H. P. 4 osobowe marki N. A. G. na chodzie zaraz do sprzedania Sosnowiec, Będzińska 10. 4610

Maszynę debenkową do szycia i gramofon okazynie tanio sprzedam. Sosnowiec, Sielecka 27-5. 4608

DO SPRZEDANIA zaraz dom murowany (cegłany), składający się 8 ubikacji z ogrodem w Zarkach, M. Klizman Kościuski 28. 4613

Restauracyjne urządzenie dobrze sprzedam zaraz. Wiadomość Kur. Zachodni Dąbrowa. 4615

Pianino, czarne, krzyżowe zaurazniczne sprzedam. Sosnowiec, Towarowa 9 m. 8. 4596

Autobus na chodzie 16 osobowy f. „Fiat” do sprzedania. Będzin Małachowska 61. 4600

Magiel w dobrym stanie, sprzedam Sosnowiec, Piłsudskiego 25 Smorag 4637

Ostanie budke murowana z urządzeniem w dobrym punkcie. Sosnowiec, ul. Swoboda Nr 1 A Zard. 4592

Do sprzedania autobus, bardzo tanio. Czeladz, Kacza Nr 1 Bondko. 4572 2

Ostanie siles z towarami, docedne warunki, przy ul. Piłsudskiego dobrze prosperujący. Adres podać Administracja 4542

Posady i prace.

Przebrni chłopcy do roznoszenia gazet, na pensje i prowizje. Zgłoszenia osobiste przylmie filja Kurjera Zachodniego” Grodzice. 4574

Byla nauczycielka Szkoły Powszechnej z językiem francuskim poszukuje posady jako wychowawczyni Zgłoszenia do „Kur. Zachodniego” w Dąbrowie pod „Praca”. 4618

Solarzy doce wykwalifikowanych do robot meblowych poszukuje od zaraz. H. Jakubowicz Będzin Małachowskiego 8. 4599

Potrzebna sklepowa do sklepu rzeczniczego. Sosnowiec, Warszawska 14, Koss. 4590

Czeladników stolarskich meblowicy poszukują Warsztaty Stolarskie Sosnowiec, Florjańska 20 4544

Buchalter skromnych wymagań oraz ha pldowcy aktywnyzy potrzebni. Oferty z curriculum vitae: Kur. Zach. Sosnowiec, sub „Solidność”. 4580-2

Poszukuje zajęcia do 2-ga pośniwa bez dzieci lub na kelnerke do restauracji także na wyjazd. Zgłoszenia do Administracji pod „Zajęcie”. 4581

Stenotypistka polska poszukuje posady w Zagłębiu. Znajmusc język niemieckiego. Zgłoszeni: „Kurjer Zachodni” Będzin pod „75”. 4573

Przyjmę posadę magazyniera lub dorozcy w pewnem przedsiębiorstwie tylko z mieszaniem, w zamian wypozycze 4000 zł. Zgłaszać do Adm. „Kurjera Zachodniego”, Sosnowiec pod „Urodnik”. 4540 2

Lokale.

Dokąd do wynajęcia a przy rodzinie. Osobny wcnód, elektryka. Sosnowiec, Orla 4-a u gospodarza. 4491-2

Powazna panna poszukuje pokoju z telefonem w srodmiestu Sosnowca może być rodzinie. Oferty „Kurjer Zachodni” Sosnowiec, pod „Pokoje” 4607

Młode małżeństwo poszukuje 2 lub 3 duzy pokój umeblowane z kuchnia ewentualnie czesciowa uzwalnosc w Sosnowcu, centrum. Oferty Administracja „Kurjer Zachodni” Inzynier Bujnicki. 4395

Dokąd umeblowany do wynajęcia w srodmiestu. Wiadomość Adm. K. Z. Sosnowiec. 4579

Nauka i wychowanie.

CHCESZ OTRZYMAC P OS ADE ?
Musisz ukończyć kurs fachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza Warszawa, Zorawia 43. Kursa wycząta listownie: buchalterii, rachunkoweli kupieckiel, korespondencji handlowel, stenografii, nauki handlu, prawa, kaligrafii, pisania na maszynach. Po ukończeniu świadectwo **ZADAJCIE PROSPEKTOW!** 4231-17

Kursy kroju sycia krawieczyzny, bielizny, haftu, Sosnowiec, Kollataja 11. Nowakowska. 4543

R ó z n e.

Unieważniam weksle wydane przez Jarosa Piotra na sume 700 złotych wkradziono ukradkiem Stefanowi Zi wypożyczenie 2000 złotych oddam pokoi z kuchnia i dam procent. Zgłoszenia do Adm. pod „100” 4540

Wydzierżawie garaz kuźnię z mieszkanicem, roboty jest nawat Kućcie koni, i wczoi konalniczych Wiadomości Administracja Kur. Zach. pod „Nr 2” 4621

Udzielam obłady smaczne, koszerne i domowe. Kollataja Nr 10 Wajnsztajn ceny przystę pne. 4588

Ostrzenie brzytwel „Gillette” frezykoiw dentystycznych przyjmuje Maksymilian Herta. Katowice Kościuski Nr. 37 oddział Sosnowiec, Hale „Kozwolu” Kościelna 33. Grawer Bem. 4589

Mienie różne na zamówienie wykończają warsztaty stolarskie. Sosnowiec, Florjańska 20. Ceny bez konkurencji. 4583

Zgubione dokumenty.

Jan Ginter unieważnia zgubiony dyplom czeladniczy, wydany przez Cech Rzeczników w Sosnowcu. 4538-3

Lubas Wiktor zgubił kartę demobilizacyjną wydaną przez 86 n. w Wlinie 4544-3

Ociebale Stefanowi ukradziono książkę wojskową, wydaną przez P. K. U Sosnowiec i książkę Kasy Chorych, wydaną przez Hutę Bankowa. 4616

Swiora Piotr zgubił książkę Kasy Chorych, wydaną przez kop. „Reden” 4617

Opatijski Stanisław zgubił książkę Kasy Chorych, wydaną przez kop. „Pariz”. 4519

Paszkat Jozef zgubił książkę Kasy Chorych wydaną przez Sosnowiec 4612

Koziak Antoni zgubił książkę Kasy Chorych wydaną przez kop. Florja 4614

Zientara Zygmunt zgubił książkę Kasy Chorych wydaną przez Sosnowiec 4613

Imaginację Kasy Chorych Nr. 171696 L. Derejskiego Wojciecha z kopalni „Kazimierz” zgubiono, którą unieważnia sie. 4593

Tura Antoni zgubił książkę wojskową, wydaną przez PKU. Będzin. 4597

Wladyslaw Milek unieważnia zgubioną kartę mobilizacyjną, wydaną przez PKU. Miechów 1899.

Zgubiono prawo jazdy dorozkarskiej Jana Herpla Sosnowiec, Wlejska Nr. 30. 4582-2

Krpa Marja unieważnia zgubioną książkę Kasy Chorych. 4577

CENY PRENUMERATY:

Prenumerata miesięczna z odnośnieniem do domu lub z przesyłką pocztową **3 Zł. 50 gr.**

Prenumerata zagraniczna miesięcznie 5 Zł.

Cena egzemplarza 20 groszy.

CENY OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem (Pierwsza strona) za wiersz mm 1-tamowy układ 4-szpaltowy	60 gr.
W tekście	35
W tekście, w krocie	50
Za tekstem	15
Nokrotagi w tekście, za wiersz mm 1-tam. układ 4-szpaltowy (do 60 wierszy)	15 gr.
(do 80)	25
(do 100)	30
(ponad 100 w.)	35

Ogłoszenia w dodatku ilustrowanym, oprócz 1-jej strony, 1 cm. 2 zł. 150.

Sosnowiec: REDAKCJA: Piłsudskiego Nr. 4. Telef. Nr. 64. ADMINISTRACJA: Dęblińska Nr. 1. Telef. Nr. 73.

Katowice: REDAKCJA 1 / ul. Andrzeja 1/1, p. ADMINISTRACJA / Telefon Nr. 23-04.

Filje i agentury własne: Będzin, Małachowskiego 7. — Dąbrowa, Sobieskiego 8, telef. 1-25. — Zawiercie, 3-go Maja 27. — Grodzice, Dędzińska.